
 Referat regionsbestyrelsesmøde, Region Sjælland 7.september 2010. 
 
Tilstede: Lise Hansen, Lisbet Jensen, Merethe Fehrend, Lars Nielsen,  
Marjanne den Hollander, Jytte Wagner, Lisa í Dali. 
Fraværende: Line Reffelt Jørgensen, Mette Johansen. 
Ordstyrer: Lars. 
Referent.  Lise 
 
Emner til politisk drøftelse. 
Repræsentantskabsmødet 2011: 
Bestyrelsesmedlemmerne redegjorde for, hvilke forslag de var vidende om var indsendt. 
Bestyrelsen havde de indledende drøftelser af disse samt udfordringerne vedr. budget 2011-12, set i 
lyset af at HB har udmeldt kontingentnedsættelse. 
Dagsordenen udsendes 15/10. Materiale vil også være på hjemmesiden. 
Der er planlagt åbent bestyrelsesmøde 4/11 kl.18-20,hvor hele dagsordenen og beretningen vil blive 
diskuteret. Lise annoncerer med tilmeldingsfrist 28/10. 
RB-mødet 4/11: 
Johnny Kuhr kommer på næste RB møde. Johnny vil gerne diskutere: Kvalitet i træning, faglige 
selskaber og kontingent.  
Fra sekretariatet deltager desuden direktør Jette Frederiksen og konsulent Janus P. Christensen. 
Derudover havde bestyrelsen nogle emner, vi gerne vil diskutere med Johnny. Lise meddeler disse 
videre.  
Af de emner JK selv har umeldt, vil vi helst diskutere, hvad der sker med det fagpolitiske, hvis vi 
etablerer faglige selskaber. Splitter vi foreningen? 
Beskæftigelsessituationen. Uddanner vi til arbejdsløshed? 
Opgaveglidning. De områder, hvor vi tænker os ind på, er jo også ramt af begyndende 
arbejdsløshed og nedskæringer. Ex. lægeområdet. Der efterlyses klarhed over, hvordan foreningen 
håndterer udfordringer med flere uddannede og ønsket om opgaveglidning, hvem gør hvad? 
Hvem har ansvaret for opdyrkning af nye arbejdsområder? 
Hvilke konsekvenser har det for foreningens aktiviteter, når vi sætter kontingentet ned? 
Kvalitet i træning: 
Lise orienterede om kampagnen. Hvad er formålet og hvordan tænkes forløbet. Emnet har været 
oppe på regions TR mødet 31/8 og Lise skal deltage i et par arbejdspladsbesøg, hvor emnet er sat 
på. 
Materialet er blevet godt modtaget og tilkendegivelser, både fra medlemmer og bestyrelse, er, at det 
er godt som udgangspunkt for en diskussion og at emnet er yderst relevant. Kvalitet kan opfattes på 
flere måder. Flere arbejdspladser har planlagt møder om emnet. Vi opfordrer til, at deltage i 
debatten. Vi vender tilbage til emnet både 4/11 og på Repræsentantskabsmødet. 
Opfølgning fra regionskonferencen: 
Vi har fået udsendt en del materiale fra Regionskonferencen. 
På regionskonferencen blev det drøftet, hvilke muligheder er der for, at Danske Fysioterapeuter kan 
matche de nye medlemmers behov. 
Temaerne er udtrykt i følgende i 5 statements, som er inspireret af gruppernes forskellige 
besvarelser: 

 Vi skal etablere et tydeligt billede af Danske Fysioterapeuter 
 Vi skal være omkostningsbevidste 
 Vi skal fokusere på fagligheden 
 Vi skal møde medlemmerne, hvor de er 



 Vi skal tage godt imod nye medlemmer 
Regionsbestyrelsen vil særligt sætte fokus på, hvordan vi får involveret og holder fast i de 
studerende og de nye medlemmer her i region Sjælland. 
På konferencen nedskrev vi nogle ideer om dette. Vi sætter dette specifikt på til næste møde 
og Lise finder vores materiale frem, med henblik på at vi laver en mere konkret strategi. 
Vi skal i vores daglige virke være opmærksomme på alle temaerne og regner med, at det er 
noget, der også skal arbejdes med centralt fra og gerne som et centralt - regionalt 
fællesprojekt. 
Opfølgning/opdatering besparelser og sygehusplan i region og kommuner: 
Der blev orienteret generelt om den aktuelle status. På Køge Sygehus mangler der 9 fysioterapeuter. 
På Kalundborg Sygehus er der ingen ergoterapeuter længere. Det er tankevækkende, at regionen 
samlet set holder produktionstallene, dvs. samme pt. ind og ud som før. Den besluttede sygehusplan 
følges. Der flyttes 1 fysioterapeut fra Næstved til Slagelse. Og 1 fysioterapeut fra Korsør til 
Slagelse, før resten flyttes. 
Man vil fremskynde forundersøgelser til fedme - og rygoperationer, for at undgå operationer på 
privathospitaler samt se på dialysebehandling. 
I kommunerne er billedet ret forskelligt. Nogle skal spare mere end andre og på forskellige 
områder. Hvis der ikke decideret fyres fysioterapeuter, men ex undlades vikardækning, skal der 
være opmærksomhed på, at tilbuddet bliver ringere og kvaliteten falder, fordi de resterende skal 
løbe stærkere.  
 TR er opfordret til at melde ind til Lise og selv om vi ikke kan forhindre besparelser kan vi gøre 
opmærksom på de uheldige og langsigtede konsekvenser. 
 
Emner til orientering, drøftelse og stillingtagen 
Regionsformand/ HB 
Nyt Fra HB: Er givet løbende under foregående. 
Aktuelt fra RF: Ditto. 
Spørgsmål til mødelisten: Enkelte opklarende spørgsmål. 
Regnskabsstatus: Lise gennemgik status og redegjorde for udgifter i forbindelse med flytning. Til 
næste budget skal overvejes pulje til medlemsnetværk. Indtil da kan ansøges ad hoc. 
Status taget til efterretning. 
Forslag til RK 2011: Lise sender bestyrelsens input til Birgitte.  
Forslag om: 

• Hvordan promoverer vi opgaveglidning opad og hvilke opkvalificeringer er der brug for? 
• Hvordan forbereder vi os på akkreditering og hvordan overføres det til praksissektoren? 
•  Fordele/ulemper ved monofaglig /flerfaglig forening. 

Praktiserende:  
Orientering om S.U: Marjanne orienterede om status på SU-aktiviteter, praksisplan og OK- 
forhandlinger på sygesikringsområdet. Der er opstartet arbejde med praksisplanen igen. 
Orientering om ELYK : 
Projektet ELYK handler om efteruddannelse af medarbejdere i små og mellemstore virksomheder i 
yderområder. Efteruddannelse baseret på e-læring og klyngedannelse.  
Målet med ELYK er at udvikle nye måder at kompetenceudvikle medarbejdere i små og 
mellemstore virksomheder i yderområderne i Danmark.  
I den forbindelse arbejder projektet med to områder: 
A) Udvikling og facilitering af klynger af SMV'er i et netværk mellem virksomheder, viden- og 
uddannelsesinstitutioner i yderområderne i Region Sjælland og Region Syddanmark 



B) Etablering af udviklings- og forskningsprojekter i et netværk af små og mellemstore 
virksomheder 
og viden - og uddannelsesinstitutioner i Region Sjælland og Region Syddanmark. 
 Læse mere her: http://www.elyk.dk/ eller kontakt Marjanne den Hollander: marjannefys@mail.dk 
Regionale Kvalitetsudviklingspulje: Lise og Hans Andersen sidder i arbejdsgruppe vedrørende den 
regionale kvalitetsudviklingspulje. Der er udmeldt ansøgningskriterier og frist til 1/9. Gruppen 
mødes derefter og indstillingerne behandles på SU- mødet 6/10. 
Lise undersøger om hvad Patientsikkerhedsråd er og hvordan der udpeges til disse. 
TR: Aktuel orientering gives under foregående punkter. 
Arbejdsmiljø: Der skal afholdes temadage 3 steder i landet. Nogle sammen med ergoterapeuterne. 
Årskonference afholdes 27/10. 
FTF: Lise rundsender relevant materiale. 
Uddannelse: Dialogmøde mellem alle uddannelsesudvalgene og UCSJ`s bestyrelse afholdes 13/10. 
der er 2 nye studerende i udvalget. Lise og Jytte hører om RB var noget for dem og hvad vi kan 
gøre for de studerende. 
Web: Kører rigtig godt. 
Kursusgruppe:  
Status minifagfestival. Der er dags dato tilstrækkeligt med tilmeldte til at vi gennemfører. Lise 
kontakter Johnny Kuhr for oplæg om fremtiden for den fysioterapeutiske profession. Bestyrelsen 
giver input til indhold. Der bliver ikke middag. Ellers kører planlægningsgruppen videre. 
Bestyrelsen er alle deltagere og Merethe uddelegerer arbejdsopgaverne. Vi møder i Ringsted kl.8.00 
Ansøgning til arrangementspuljen fra Guldborgsund Rehabilitering: Der foreligger ansøgning og 
budget fra Guldborgsund rehabilitering til kursus om klinisk ræsonnering. Med enkelte tilretninger 
af annoncetekst og regnskabsaflæggelse opfylder de retningslinjerne for tildeling. 
Lise kontakter dem med de faldne bemærkninger og aftaler nærmere. 
 
Godkendelse af referat fra 15/6 :  Godkendt. 
 
Evaluering af dagsorden. OK 
 
Evaluering af mødet.OK 
 
Dagsorden til næste møde.  Næste møde afholdes 4/11 på regionskontoret. 
 Fra kl. 12-18 ordinært møde. 
JK kommer 13-15. 
Åbent bestyrelsesmøde fra 18-20. 

• JK på besøg. 
• Evaluering af fagfestival 
• Strategi for opfølgning på RK 2010. 
• Planlægge forløb af medlemsmødet 18-20. 
• Evt yderligere disk af rep.forslag. 
• Danske Fysioterapeuters strategi for den politiske indsats i 

forhold til videreudvikling af fysioterapi i psykiatrien. 
• Status region og kommuner 
• Generalforsamling 2011. 

 
Ordstyrer til næste møde.  Lars 
 

http://www.elyk.dk/
mailto:marjannefys@mail.dk


Emner til kommende møder:  
• Psykiatrien i region Sjælland 
• Forberedelse af GF 2011. 
• Opfølgning Rep. 

 
28-09-2010 Lise. 
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